Câmara Municipal de Rebouças – Estado do Paraná

Av. Antônio Franco Sobrinho, 344 – Telefone: (42) 3457-1175
CEP 84550-000 Rebouças/PR – http://www.cmreboucas.pr.gov.br

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E ESPORTE:

PARECER Nº 02/2023

AO PROJETO DE LEI N.º 08/2023
DO EXECUTIVO MUNICIPAL

“Autoriza o Município de Rebouças/PR, através da Secretaria Municipal de Educação, a filiar-se
a União dos Dirigentes Municipais de Educação – UNDIME/PR , associação civil de direito
privado sem fins lucrativos, bem como a realizar parcerias com a mesma na área de educação,
e dá outras providências.”

A Comissão de Educação, Saúde, Assistência Social e Esporte, composta pelos Vereadores abaixo
assinados, após análise, vem apresentar o PARECER FAVORÁVEL ao Projeto de Lei n.º 08/2023 do
Executivo Municipal, cuja súmula: “Autoriza o Município de Rebouças/PR, através da Secretaria
Municipal de Educação, a filiar-se a União dos Dirigentes Municipais de Educação – UNDIME/PR,
associação civil de direito privado sem fins lucrativos, bem como a realizar parcerias com a
mesma na área de educação, e dá outras providências.”

É o Parecer.

            Sala das Sessões da Câmara Municipal de Rebouças, em 14 de março de 2023.

                                                                                          CLAUDEMIR DOS SANTOS HERTHEL

                                                                                                                             Presidente

JOSÉ JUNIOR MASSOQUETTO
                                  Relator

MARCIA APARECIDA DE FREITAS PIANARO
                                Membro